
POSUDEK SKOLITELE

k diplomové práci Marie Přibylové

,,Nové deriváty taxolu..

Diplomová práce Marie Přiby|ové byla vypracována na našem oddě|ení rost|inných

exp|antátů ÚocHg AVČR a zabývá se moŽností přípravy nových derivátů taxo|u s
cí|eným účinkem'

Z tohoto poh|edu představuje da|ší příspěvek k veIice rozsáh|e studované
prob|ematice |átek s protinádorovým účinkem iso|ovaných z přírodních zdrojů či od

těchto |átek odvozených.

Z metodického h|ediska by|o nutno pro sp|nění vytčeného cí|e zv|ádnout poměrně

širokou šká|u |aboratorních technik od metodiky organické synthesy a vyuŽití enzymů

aŽk ana|ytickému vyhodnocení experimentů a metody strukturní ana|ysy.

By|a připravena řada dosud nepopsaných látek a provedeno stanovení jejich

bioIogické aktivity.

Marie Přiby|ová v průběhu svého dip|omové práce p|ně prokáza|a své předpok|ady

pro da|ší vědeckou práci. Dokáza|a se dobře zorientovat ve studovaném oboru a

průběŽně s|edovat Iiteraturu související se s|edovanou tématikou. Projevi|a značnou

iniciativu a samostatnost při koncipování pokusů a ve|kou píli a peč|ivost při jejich

v|astní rea|izaci. Výsledky, které dokáza|a dobře vyhodnotit, budou po podání
patentu podk|adem pro 2 pub|ikace. Práce dip|omantky dá|e významně přispě|a

k úspěšnému řešení 1 grantového projektu .

Závěrem konstatuji, Že průběh dip|omové práce Marie Přiby|ové hodnotím velmi

kladně a práci doporučuji k obhajobě'

19.5.2006
ž '

RNDr. Tomáš Vaněk. CSc


